АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№31от 25.03.2019г.

Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение

В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета администрации Варламовского Болотнинского района Новосибирской области финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок);
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление главы администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.08.2010г № 29(с изменениями от ___05.2018г № ___) «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2019г.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района в сети «Интернет»;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваВарламовского сельсовета
Болотнинского района                        А.В. Приболовец
Новосибирской области

Утвержден
постановлением администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
от 25.03.2019г.   № 31

[bookmark: P43]ПОРЯДОК САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (СОФИНАНСИРОВАНИЕ) КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок санкционирования органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов, оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, получателей средств администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия, термины и сокращения:
местный бюджет – бюджет муниципального образования администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
получатель средств – получатель средств местного бюджета;
3. Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в порядке, аналогичном установленному:
1) Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 12.12.2017 № 223н,
2) Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденный Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.01.2019 № 5н
3) Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденный приказами Министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 02.0.42018 № 15-НПА
с дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов на наличие в них следующих сведений:
-  номера бюджетного обязательства, под которым оно поставлено на учет (без ограничения номера по количеству символов и с его выделением специальными знаками «<>»);
- кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате «КОСГУ ХХХ».